АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 N° 1957
г. Вытегра

Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку в 2024/25 учебном
году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024
года N° 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
русскому языку в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 28.12.2024 N° 1957

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
Количество

баллов
Образовательная организация

5 класс
Победитель Долматов

Юрий Евгеньевич 84 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Матвейчук

София Геннадьевна 78 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Куфтырёва
Арина Артёмовна 72 МБОУ «Белоручейская СОШ»

i класс
Победитель Погодина

Камила Владимировна 96 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Ионкова
Ирина Александровна 86 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Егорова
Варвара Алексеевна 71 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Трубкин
Арсений Александрович 52,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Кудрявцева

Милана Андреевна 82 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Слюзова
Алёна Дмитриевна 64 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Костин
Максим Александрович 61 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Овсянникова

Ксения Петровна 52 МБОУ «Вытегорская СОШ N° 2»

Призер Мигунова
Ксения Павловна 51 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

7 класс
Победитель Баженова

Дарья Евгеньевна 58,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Горинов
Андрей Владимирович 56,5 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Победитель Акимова
Алена Ивановна 53,5 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Парфенюк
Илья Александрович 53

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Митичева
Анастасия Александровна 52

МБОУ «Ольховская основная
общеобразовательная школа»

Призер Богданова
Валерия Александровна 54 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер Варжунтович
Вячеслав Валерьевич 51,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Поварова
Ярослава Сергеевна 51 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Андрюшин
Максим Викторович 50 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Едемская
Вероника Дмитриевна 50 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Славицкая
Ксения Евгеньевна 50 МБОУ «Ольховская основная

общеобразовательная школа»

Призер Чекшина
Елизавета Львовна 50 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

J класс

Победитель Демидова
Елизавета Антоновна 75 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Сергиевич
Кристина Игоревна 75 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Серых
Ольга Владимировна 65 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Рыбакова
Екатерина Михайловна 53 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Ракутин
Артем Максимович 51 МБОУ «Андомская СОШ»

Победитель Жуков
Иван Алексеевич 50

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Нефедова
Ксения Эдуардовна 73 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Давыдова
Ксения Алексеевна 68 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Лотарева
Елизавета Олеговна 68 МБОУ «СОШ No 1 г. Вытегры»

Призер Ивушков
Вадим Евгеньевич 62 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Тупицын
Кирилл Сергеевич 62 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Котова
Татьяна Евгеньевна 59,5 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Дьякова
Анна Андреевна 58,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Волкова
Валерия Александровна 57 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Солодягина
Эльвира Валерьевна 57 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Зингичева
Ульяна Александровна 55 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Чикулаева
Софья Константиновна 54 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Леонтьева
Алина Евгеньевна 53 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Якунин
Андрей Олегович 53 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Кажев

Роман Иванович 51,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Чередин
Кирилл Витальевич 51,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Полякова

София Андреевна 51 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Колесникова
Элиза Александровна 50,5 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Лабардина
Юлия Александровна 50,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Иванцова
Анна Викторовна 50 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Сапова
Елизавета Александровна 50 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Шувалова
Арина Сергеевна 50 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

9 класс

Победитель Ильичев
Иван Алексеевич 57,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Елин
Александр Сергеевич 54,5

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

10 класс
Победитель Трифанова

Василиса Евгеньевна 68 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Конева
Анастасия Сергеевна 54,5 МБОУ «Андомская СОШ»

Победитель Кяльвияйнен
Софья Александровна 53 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Осипов
Савелий Николаевич 53 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Спивак
Анастасия Игоревна 67 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Терюшова
Виктория Александровна 57 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Гомонова
Полина Денисовна 53 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Лавриеня
Анна Михайловна 52 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Борисов
Роман Юрьевич 51 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Брик
Диана Даниловна 51 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Сенюхова
Виктория Алексеевна 51 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Ошмарин
Иван Михайлович 50 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

11 класс
Победитель Перцев

Артем Сергеевич 64 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Победитель Лисенков
Иван Александрович 61

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Парамонов
Степан Алексеевич 51 МБОУ «Андомская СОШ»

Призер Синицын
Павел Артёмович 55

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Михайлова
Диана Аркадьевна 53 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Росков
Ярослав Андреевич 52 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

•

Призер Семенов
Иван Владимирович 51 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Ермолинская
Виктория Артемовна 50,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Леонова
Ксения Дмитриевна 50,5 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»